

RENDICONTO GESTIONALE
1/1 - 31/12

FONTI	CONSUNTIVO 2019		CONSUNTIVO 2018	
Contributi da persone fisiche	2.981.587	34,2%	3.202.354	37,5%
Contributi da gruppi - associazioni	1.687.428	19,4%	1.629.589	19,1%
Contributi da istituzioni private	2.765.866	31,7%	2.445.715	28,6%
Contributi da istituzioni pubbliche	474.768	5,4%	524.886	6,1%
Contributi cinque per mille	174.715	2,0%	150.581	1,8%
Contributi da lasciti	36.000	0,4%	93.250	1,0%
Proventi da attività di promozione socio-imprenditoriali	341.979	3,9%	221.965	2,6%
Valorizzazione materiali e volontari	257.183	2,9%	278.857	3,3%
Totale proventi	8.719.525	100,0%	8.547.197	100,0%
IMPIEGHI				
Attività tipiche				
Conservazione e sviluppo	3.117.456	35,9%	2.980.636	33,7%
Educazione e assistenza	1.797.305	20,7%	1.459.360	16,5%
Emergenze medio oriente	1.907.487	22,0%	2.439.472	27,6%
Attività di promozione socio-imprenditoriali	346.003	4,0%	233.230	2,6%
Attività ordinaria promozione progetti	964.553	11,1%	1.091.124	12,4%
Totale attività tipiche	8.132.804	93,7%	8.203.822	92,8%
Oneri di gestione				
Costi di lavoro: dipendenti e collaboratori	402.378	4,6%	409.781	4,6%
Altri costi generali	142.142	1,6%	225.862	2,6%
Totale oneri di gestione	544.520	6,3%	635.643	7,2%
Totale impieghi	8.677.324	100,0%	8.839.465	100%
AVANZO/DISAVANZO GESTIONALE	42.201		(292.268)	

Direttore Generale



Responsabile Amministrativo



ATS PRO TERRA SANCTA

Sede legale - Via Matteo Boiardo 16; 00185 Roma
 Sede operativa - Piazza Sant'Angelo 2; 20121 Milano
 Codice Fiscale 97275880587



STATO PATRIMONIALE
1/1 - 31/12

	ATTIVITA'	CONSUNTIVO 2019	CONSUNTIVO 2018
B)	IMMOBILIZZAZIONI		
	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
	Oneri pluriennali	2.491	0
	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
	Partecipazioni	1.725	1.725
	Totale Immobilizzazioni	4.216	1.725
C)	ATTIVO CIRCOLANTE		
	CREDITI		
	Crediti esigibili entro l'esercizio successivo	3.914	52.254
	ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE		
	Depositi a supporto gestione	500.000	500.000
	Totale crediti	503.914	552.254
	DISPONIBILITA' LIQUIDE		
	Depositi bancari per implementazione progetti in corso	1.540.209	1.380.561
	Denaro e valori in cassa	1.643	2.903
	Totale disponibilità liquide	1.541.852	1.383.464
E)	RATEI E RISCONTI ATTIVI	202.479	296.869
	TOTALE ATTIVITA'	2.252.461	2.234.312
	PASSIVITA'		
A)	PATRIMONIO NETTO		
	FONDO DI DOTAZIONE	43.919	43.919
	PATRIMONIO		
	Avanzo/(Disavanzo) gestione esercizio in corso	42.201	(292.268)
	Riserve accantonate in precedenti esercizi	1.863.828	2.156.096
	Totale patrimonio netto	1.949.948	1.907.747
C)	T.F.R LAVORO SUBORDINATO	51.702	36.684
D)	DEBITI		
	Debiti verso banche	2.250	1.462
	Debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio successivo	185.347	237.913
	Debiti tributari	12.567	14.465
	Debiti verso il personale dipendente	35.014	23.473
	Debiti verso istituti previdenziali e assicurativi	15.633	12.568
	Totale debiti	250.811	289.881
E)	RATEI E RISCONTI PASSIVI	0	0
	TOTALE PASSIVITA'	2.252.461	2.234.312

Direttore Generale

Responsabile Amministrativo